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Idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan 
Järva stadsdelsnämnd och IOGT-NTO Spånga 
2026–2029  

 
Förvaltningens förslag till beslut 
Järva stadsdelsnämnd uppdrar till stadsdelsdirektör att teckna 
överenskommelse om IOP med IOGT-NTO Spånga till ett årligt 
belopp om 500 000 kronor under perioden 1 maj 2026 till och med 
30 april 2029. 

Sammanfattning 
Förvaltningen har tillsammans med föreningen utarbetat innehållet i 
en överenskommelse om IOP som har målsättningen att stärka 
kunskap, engagemang och delaktighet hos barn och unga i 
stadsdelsområdet kring hållbarhet och återbruk och att stärka ungas 
delaktighet och inflytande i lokala utvecklings- och 
beslutsprocesser. Förvaltningen och föreningen ska samverka kring 
olika aktiviteter som bidrar till att målet uppfylls. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören 
i uppdrag att teckna överenskommelse om IOP med IOGT-NTO till 
ett belopp om 500 000 årligen under perioden 1 maj 2026 till och 
med 30 april 2029.  

Bakgrund 
Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en modell för samverkan 
mellan offentliga och idéburna aktörer som kompletterar 
föreningsbidrag och upphandling och som har målsättning att lösa 
en gemensamt identifierad samhällsutmaning. Ett IOP ska bygga på 
tillit, ömsesidig samverkan och på insikten om att det behövs flera 
perspektiv och olika typer av resurser för att lösa komplexa 
samhällsutmaningar.  
 
Järva stadsdelsnämnd arbetar aktivt med IOP som samverkansform 
med civilsamhället för att skapa en hållbar utveckling i 
stadsdelsområdet och för att stärka samspelet mellan den offentliga 
och idéburna sektorn. Under 2025 har nämnden samverkat med nio 
föreningar inom ramen för IOP.  

Handläggare
Linnéa Bäckius
Telefon: 

Till
Järva stadsdelsnämnd

Järva stadsdelsförvaltning Tjänsteutlåtande
Dnr JÄRVA 2026/343

2026-03-30
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan 
Järva stadsdelsnämnd och IOGT-NTO 
Spånga 2026-2029 
 

Ärendet 
I februari 2025 inkom IOGT-NTO Spånga med ett initiativ till IOP 
med Järva stadsdelsnämnd. Ett första möte för att undersöka 
förutsättningarna för att samverka inom IOP hölls samma månad.  
Under hösten 2025 och början av våren 2026 har förvaltningen och 
föreningen genomfört tre gemensamma workshops där innehållet i 
IOP-överenskommelsen utarbetades. Därefter har dialog förts 
mellan förvaltningen och föreningen kring samverkansaktiviteter 
och resursfördelning. Dialog har även förts med föreningen 
4Inclusion som IOGT-NTO Spånga ska samverka med i utförandet 
av partnerskapet.  
 
Målsättningen för det idéburna partnerskapet mellan Järva 
stadsdelsnämnd och IOGT-NTO Spånga är att stärka kunskap, 
engagemang och delaktighet hos barn och unga i stadsdelsområdet 
kring hållbarhet och återbruk och att stärka ungas delaktighet och 
inflytande i lokala utvecklings- och beslutsprocesser. 
 
I syfte att nå målsättningarna för partnerskapet ska förvaltningen 
och Järvas gemensamma krafter samverka kring 

• Planering och genomförande av remakeverkstäder för 
återbruk och reparation av textilier i samverkan med 
parklekarna 

• Planering och genomförande av remakefestivaler i 
samverkan med parklekarna som möjliggör för deltagare 
från remakeverkstäderna att visa upp sina verk 

• Att utveckla forum för ungas delaktighet och inkludering i 
samverkan med Järva Hub, en verksamhet driven av IOGT -
NTO Spånga och 4Inclusion 

Giltighetstid och uppföljning 
Överenskommelsen föreslås gälla under perioden 1 maj 2026 till 
och med 30 april 2029. Partnerskapet ska följas upp årligen och 
återrapporteras till nämnden. Under partnerskapets sista år, 2029, 
ska en utvärdering av partnerskapet genomföras gemensamt mellan 
föreningen och förvaltningen. Utvärderingen ska utgöra underlag 
för en slutrapport för partnerskapet. 

Belopp för IOP 
Beloppet för IOP uppgår till 500 000 kronor per år under 
partnerskapets giltighetstid. 

Barnrättsperspektiv 
Genom att stärka kunskap och praktiska färdigheter inom återbruk, 
reparation och remake kan barn och unga ges verktyg att förlänga 
produkters livslängd och minska behovet av ny konsumtion. Detta 
ligger i linje med stadens mål om cirkulär och hållbar konsumtion 
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samt mål om att främja ungas kunskap om och möjlighet att delta i 
omställningen.  
 
Partnerskapet bidrar till att bredda fritidsutbudet för barn och unga i 
stadsdelsområdet. Med utgångspunkt i nämndens analyser av lokala 
utvecklingsbehov sett till välbefinnande och hälsa i Järva som visar 
att tjejer är mindre aktiva på sin fritid samt strategiska prioritering 
om att öka flickors tillgång till och delaktighet i kommunalt 
subventionerade fritidsaktiviteter ska partnerskapet särskilt främja 
flickors deltagande i aktiviteterna. Barn och unga ska därtill göras 
delaktiga i utformandet av partnerskapets samverkansaktiviteter. 
 
I linje med barnkonventionen ska förvaltningen verka för att öka 
barn och ungas delaktighet och inflytande i beslut som rör dem. 
MUCF:s nationella ungdomsenkät från 2021 framgår att nästan 
hälften av de unga vill vara med och påverka i frågor som rör 
kommunen där de bor men det är betydligt färre som uppger att de 
vet var de ska vända sig för att föra fram sina åsikter. Partnerskapets 
samverkansaktiviteter om att utveckla forum för ungas delaktighet 
och involvering går i linje med nämndens Handlingsplan för lokal 
demokratiutveckling där ett utpekat utvecklingsområde är att skapa 
forum för ungas delaktighet. 

Funktionshinderperspektiv 
I planering och genomförande av aktiviteterna inom partnerskapet 
ska ett tillgänglighetsperspektiv beaktas. Det innebär att 
aktiviteterna ska utformas så att barn med olika förutsättningar kan 
delta på likvärdiga villkor i den utsträckning det är möjligt. Fysiska, 
kommunikativa och sociala hinder ska så långt som möjligt 
förebyggas.  

Jämställdhetsperspektiv 
En av nämndens strategiska prioriteringar är att skapa förbättrade 
förutsättningar för en meningsfull fritid och delaktighet i 
kommunalt subventionerade fritidsaktiviteter för flickor. Då 
remakeverkstäder erbjuds på stadsdelens parklekar kan fler 
fritidsaktiviteter erbjudas till såväl flickor som pojkar. I utförandet 
av partnerskapet ska ett jämställdhetsperspektiv beaktas genom att 
flickor och pojkar ges likvärdiga möjligheter att delta. 
 
Forskning från Nationella sekretariatet för genusforskning visar att 
män har en mer negativ klimatpåverkan än kvinnor. 
Klimatpåverkan mellan kvinnor och män skiljer sig bland annat på 
grund av olika livstilsval och konsumtionsmönster. Undersökningar 
visar även att kvinnor prioriterar miljöfrågor i högre grad än män, 
både värderingsmässigt och genom handling.  
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I utförandet av partnerskapet ska ett normkritiskt perspektiv beaktas 
för att uppmärksamma föreställningar och normer om kön som 
påverkar invånares delaktighet i omställningen. Nämndens 
strategiska prioritering angående invånares delaktighet i 
klimatomställningen ska beaktas oavsett kön. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för administration och 
stadsmiljö och avdelningen för främjande och förebyggande sociala 
insatser. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att Järva stadsdelsnämnd uppdrar till 
stadsdelsdirektör att teckna överenskommelse om IOP med IOGT-
NTO Spånga till ett årligt belopp om 500 000 kronor under 
perioden 1 maj 2026 till och med 30 april 2029. 
 
 
Toni Mellblom   
Stadsdelsdirektör   
Järva stadsdelsförvaltning   

Bilagor 
1. Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap mellan 

Järva stadsdelsnämnd och föreningen IOGT-NTO Spånga 
2026-2029 

 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör 2026-04-09


		2026-04-09T13:03:18+0200




